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連 結 貸 借 対 照 表 
 

（平成24年３月31日現在） 
（単位:千円） 

資  産  の  部 負  債  の  部 

科    目 金  額 科    目 金  額 

流 動 資 産 

 現 金 及 び 預 金 

 受取手形及び売掛金 

 た な 卸 資 産 

 繰 延 税 金 資 産 

 そ の 他 

 貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

 有形固定資産 

  建 物 及 び 構 築 物 

  車 両 運 搬 具 

  工具、器具及び備品 

  土 地 

  建 設 仮 勘 定 

 無形固定資産 

  ソ フ ト ウ ェ ア 

 投資その他の資産 

  投 資 有 価 証 券 

  繰 延 税 金 資 産 

  そ の 他 

  貸 倒 引 当 金 

13,506,225 

980,442 

9,635,291 

2,701,524 

98,727 

90,527 

△289 

4,188,225 

3,220,777 

1,123,496 

6,316 

50,311 

2,039,729 

922 

96,795 

96,795 

870,652 

450,124 

195,281 

225,247 

△1 

流 動 負 債 

 支払手形及び買掛金 

 未 払 法 人 税 等 

 賞 与 引 当 金 

 役 員 賞 与 引 当 金 

 そ の 他 

固 定 負 債 

 退 職 給 付 引 当 金 

 そ の 他 

7,401,998 

6,819,130 

38,208 

160,203 

56,000 

328,456 

435,281 

361,733 

73,547 

負 債 合 計 7,837,279 

純 資 産 の 部 

科    目 金  額 

株 主 資 本 

 資  本  金 

 資 本 剰 余 金 

 利 益 剰 余 金 

 自  己  株  式 

その他の包括利益累計額 

 その他有価証券評価差額金 

 土 地 再 評 価 差 額 金 

 為 替 換 算 調 整 勘 定 

新 株 予 約 権 

10,966,015 

3,075,396 

2,511,009 

5,803,598 

△423,988 

△1,136,444 

105,831 

△757,663 

△484,612 

27,600 

純 資 産 合 計 9,857,171 

資 産 合 計 17,694,451 負 債 ・ 純 資 産 合 計 17,694,451 
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連 結 損 益 計 算 書 
 
 (平成23年４月１日から平成24年３月31日まで) 

（単位：千円） 
 

科         目 金         額 

売 上 高  37,239,567 

売 上 原 価  32,955,311 

売 上 総 利 益  4,284,256 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  3,523,255 

営 業 利 益  761,000 

営 業 外 収 益   

 受 取 利 息 1,798  

 受 取 配 当 金 12,456  

 仕 入 割 引 16,570  

 そ の 他 11,606 42,431 

営 業 外 費 用   

 支 払 利 息 3,205  

 売 上 債 権 売 却 損 2,739  

 為 替 差 損 31,574  

 そ の 他 1,475 38,994 

経 常 利 益  764,437 

特 別 利 益   

 固 定 資 産 売 却 益 603  

 投 資 有 価 証 券 売 却 益 20,016 20,620 

特 別 損 失   

 投 資 有 価 証 券 評 価 損 10,311  

 そ の 他 4,629 14,941 

税金等調整前当期純利益  770,116 

法人税、住民税及び事業税 290,872  

法 人 税 等 調 整 額 48,935 339,808 

少数株主損益調整前当期純利益 
 

430,307 

当 期 純 利 益 430,307 
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連結貸借対照表に関する注記 
  
 1. 有形固定資産の減価償却累計額 1,068,762千円 
 2. 担保に供している資産 
  建物及び構築物 81,204千円 
  土 地 137,760千円 
 対応債務 買 掛 金 50,000千円 
 3. 取引保証金の代用として差し入れている資産 
  投資有価証券 31,167千円 
 4. 受取手形割引高  543,657千円 
 5. 連結会計年度末日満期手形 
 連結会計年度末日満期手形の会計処理については、当連結会計年度の末日が金融機関

の休日でしたが、満期日に決済が行われたものとして処理しております。当連結会計
年度末日満期手形の金額は、次のとおりであります。 

  受 取 手 形 7,421千円 
  支 払 手 形 1,635千円 
 6. 土地の再評価   
 土地の再評価に関する法律（平成10年３月31日公布法律第34号）に基づき、事業用の

土地の再評価を行い、土地再評価差額金を純資産の部に計上しております。 
再評価の方法 
土地の再評価に関する法律施行令（平成10年３月31日公布政令第119号）第２条第
４号に定める路線価及び路線価のない土地は第２条第３号に定める固定資産税評
価額に基づき、合理的な調整を行って算出しております。 

  再評価を行った年月日 平成14年３月31日   
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貸 借 対 照 表 
 

（平成24年３月31日現在） 
（単位:千円） 

資  産  の  部 負  債  の  部 

科    目 金  額 科    目 金  額 

流 動 資 産 

 現 金 及 び 預 金 

 受 取 手 形 

 売 掛 金 

 商 品 

 未 収 入 金 

 繰 延 税 金 資 産 

 そ の 他 

 貸 倒 引 当 金 

固 定 資 産 

 有形固定資産 

  建 物 

  構 築 物 

  車 両 運 搬 具 

  工具、器具及び備品 

  土 地 

 無形固定資産 

  ソ フ ト ウ ェ ア 

 投資その他の資産 

  投 資 有 価 証 券 

  関 係 会 社 株 式 

  長 期 貸 付 金 

  保 証 金 

  繰 延 税 金 資 産 

  そ の 他 

  貸 倒 引 当 金 

10,508,116 

421,702 

305,033 

7,657,544 

1,921,990 

82,317 

77,592 

42,233 

△300 

5,392,485 

3,199,852 

1,101,543 

17,926 

5,796 

34,856 

2,039,729 

88,590 

88,590 

2,104,042 

441,865 

1,286,378 

8,281 

83,996 

192,330 

91,191 

△1 

流 動 負 債 

 支 払 手 形 

 買 掛 金 

 未 払 費 用 

 預 り 金 

 賞 与 引 当 金 

 役 員 賞 与 引 当 金 

 そ の 他 

固 定 負 債 

 退 職 給 付 引 当 金 

 そ の 他 

6,123,689 

1,457 

5,714,440 

190,412 

10,919 

116,400 

56,000 

34,059 

401,871 

330,095 

71,776 

負 債 合 計 6,525,560 

純 資 産 の 部 

科    目 金  額 

株 主 資 本 

 資  本  金 

 資 本 剰 余 金 

  資 本 準 備 金 

 利 益 剰 余 金 

  利 益 準 備 金 

  その他利益剰余金 

   別 途 積 立 金 

   繰越利益剰余金 

 自  己  株  式 

評 価 ・ 換 算 差 額 等 

 その他有価証券評価差額金 

 土 地再評価差額金 

新 株 予 約 権 

10,001,302 

3,075,396 

2,511,009 

2,511,009 

4,838,885 

248,136 

4,590,748 

4,083,000 

507,748 

△423,988 

△653,862 

103,801 

△757,663 

27,600 

純 資 産 合 計 9,375,040 

資 産 合 計 15,900,601 負 債 ・ 純 資 産 合 計 15,900,601 
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損 益 計 算 書 
  

(平成23年４月１日から平成24年３月31日まで) 
（単位：千円） 

 
科         目 金         額 

売 上 高  28,447,704 

売 上 原 価  25,399,295 

売 上 総 利 益  3,048,409 

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費  2,561,989 

営 業 利 益  486,419 

営 業 外 収 益   

 受 取 利 息 952  

 受 取 配 当 金 12,285  

 仕 入 割 引 11,514  

 そ の 他 46,405 71,157 

営 業 外 費 用   

 支 払 利 息 3,205  

 売 上 債 権 売 却 損 2,739  

 為 替 差 損 21,593  

 そ の 他 11,601 39,140 

経 常 利 益  518,436 

特 別 利 益   

 固 定 資 産 売 却 益 603  

 投 資 有 価 証 券 売 却 益 20,016 20,620 

特 別 損 失   

 投 資 有 価 証 券 評 価 損 10,311  

 そ の 他 4,629 14,941 

税 引 前 当 期 純 利 益  524,115 

法人税、住民税及び事業税 209,000  

法 人 税 等 調 整 額 65,231 274,231 

当 期 純 利 益  249,883 
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貸借対照表に関する注記 
 
 1. 有形固定資産の減価償却累計額 993,679千円 
 2. 担保に供している資産並びに担保付債務は以下のとおりであります。 
  担保に供している資産 
  建 物 81,204千円 
  土 地 137,760千円 
  対応債務 買 掛 金 50,000千円 
 3. 取引保証金の代用として差し入れている資産 
  投資有価証券 31,167千円 
 4. 受取手形割引高  543,657千円 
 5. 土地の再評価 
   土地の再評価に関する法律（平成10年３月31日公布法律第34号）に基づき、事業用の

土地の再評価を行い、土地再評価差額金を純資産の部に計上しております。 
    再評価の方法 
     土地の再評価に関する法律施行令（平成10年３月31日公布政令第119号）第２条第

４号に定める路線価及び路線価のない土地は第２条第３号に定める固定資産税評
価額に基づき、合理的な調整を行って算出しております。 

再評価を行った年月日 平成14年３月31日 
 6. 関係会社に対する金銭債権及び金銭債務 

 短 期 金銭債権 362,700千円 
 短 期 金銭債務 36,224千円 

 7. 取締役及び監査役に対する金銭債務 
 長 期 金銭債務 55,475千円 

 
損益計算書に関する注記 
  1. 関係会社との営業取引高 売 上 高 1,585,121千円 
 仕 入 高 617,212千円 
 販売費及び一般管理費 10,478千円 
2. 関係会社との営業取引以外の取引高 37,127千円 

 
 


